to stay any longer in this matter: onely, because I haue to doe with

Diuines, let that of Salomon suffice, Prouerbs 17, verse 5. Hee that

mocketh the poore, reprocheth him that made him.

And in very deede, because this our nation is nowe, and heretofore hath

been poore and needie, and as it were a begger amongest many rich men, it

hath susteined so many taunts and scoffes of strangers. But let them take

heede whom they vpbraide. Verely if there were nothing else common vnto vs

with them, yet we both consist of the same elements, and haue all one

father and God.

SECTIO QUARTA.

[Sidenote: Krantzius Munster] In simplicitate sancta vitam agunt, cum nihil

  amplius quærant quàm natura concedit. Beata gens, cuius paupertati nullus

  inuidet. Sed mercatores Anglici et Dani quiescere gentem non sinunt, qui

  ob piscaturam vehendam terram illam frequentantes cum mercibus omnigenis

  vitia quoque nostra inuexerunt. Nam et fruges aquæ miscere in potum

  didicerunt, et simplicis aquæ haustus oderunt. Nunc aurum et argentum cum

  nostris admirantur.

Simplicitate. Equidem sanctæ simphcitatis laudem nobis attribui, meritò

gaudemus: Sed id dolemus, quòd reperiatur etiam apud nos iustitiæ ac legum

ingens deprauatio, ac magna anarchia, quam multorum scelerum myriades

consequuntur, quod pij et boni omnes quotidiŁ deplorant. Id mali autem

nequaquam supremi Magistratus, hoc est, Regis nostri clementissimi, sed

verius nostra culpa accidit: qui hæc quæ clàm ipso præposterŁ geruntur et

quæ in inferiore magistratu desiderantur, ad maiestatem ipsius non

deferimus.

Mercatores. Mercatores porrò, non soløm Angli et Dani, sed maximŁ Germani,

vt nunc, ita olim terram nostram, non ob piscaturam sed pisces euehendos

frequentantes, nequaquam artem illam, miscendarum frugum aquæ, Islandos

docuerunt. Quippe ipsi Noruagi primi, quòd nobis constet, terræ nostræ

incolæ; à quibus oriundi sunt Islandi, artem illam, sicut etiam aureos

argenteósque nummos, secum ex Noruegia attulerunt; vt initio non fuerit

minor argenti et auri vsus apud nos, quàm est hodiŁ.

Et quidem ante Danorum, Germanorum, Anglorumue frequentes ad nos

nauigationes, terra nostra multò, quàm nunc, senescentis mundi incommoda,

coelo solóque persentiens, fertilior, in delectis simis quibœsque locis,

Cereris munera produxit.

The same in English.

THE FOURTH SECTION.

[Sidenote: Krantzius. Munster.] They leade their liues in holy simplicitie,

  not seeking any more then nature doeth afforde. A happie Nation, whose